
ROMÂNIA                                      
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                                                                          
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea demolării unor construcții  
din cadrul imobilului reprezentând fosta Cazarmă 346 Călărași,  

aflate în domeniul public al județului Călărași 
  
 
           Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa din 30.03.2017, 
           Având în vedere: 
      - raportul comun al Direcţiei Economice şi Direcţiei de Urbanism, 

înregistrat sub nr. 2161 din 14.02.2017; 
      - raportul Comisiei de Studii, Prognoze Economico - Sociale, Buget - 
Finanţe şi Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 
            - prevederile art. 7 alin. (17) şi art. 8 alin. (1) din Legea 50/1991 privind 
autorizarea executării lucrărilor de construcții, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 
  - prevederile art. 10 şi art. 91 alin. (1) lit. f) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  
        În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale 

nr.  215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
      Art. 1. – Se aprobă demolarea construcțiilor C9 și C13, prezentate în Anexa 
1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre, din cadrul Incintei 1, reprezentând 
fosta Cazarmă 346, număr cadastral 29807, situate în Călărași, str. Prelungirea 
Independenței nr. 5A, aflate în domeniul public al județului Călărași. 
            Art. 2. – Se aprobă demolarea construcției C7, prezentată în Anexa 2 care 

face parte integrantă din prezenta hotărâre, din cadrul Incintei 2, reprezentând fosta 
Cazarmă 346, număr cadastral 29815, situat în  Călărași, str. Independenței nr. 5, 
aflată în domeniul public al județului Călărași. 
            Art. 3. – Direcția Economică, Direcția Tehnică și Direcția de Urbanism vor 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
            Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va 

comunica prezenta hotărâre celor interesaţi. 
 

   PREŞEDINTE,                                                                           
ec. Vasile ILIUȚĂ                 CONTRASEMNEAZĂ,                                                                                                   
                                                                                           SECRETARUL JUDEŢULUI, 
                                                                                                     Dumitru TUDONE 
 
 

 
Nr.  55                                                                                          
Adoptată la Călăraşi 
Astăzi  30.03.2017 


	HOTĂRÂRE

